
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени М.И. Калинина» 

муниципального образования «город Бугуруслан» 
Оренбургской области

(МБОУ СОШ имени М.И. Калинина)

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г.

г.Бугуруслан

О создании бракеражной комиссии.

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и ис: 
качественного ассортимента продуктов питания на 2023-2024 уч. го,

ПРИКАЗЫВАЮ:

№129

пользования
Д

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе
Бернгардт Т.А.- заместитель директора по УР
Гребенюкова Л.Н. - заместитель директора по УР
Литвинова О.В. - медсестра детской поликлиники
Батаева Г.П. - повар-бригадир

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
- проверка качества приготовления пищи путем снятия проб (запись в 

бракеражном журнале производить ежедневно);
- проверка качества привезенных продуктов с записью 

«Бракераж полученных продуктов» (по мере поступления);
- проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильниках (два 

раза в неделю);
- проверка наличия ежедневного меню.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

в журнале

Директор А.Воробьев

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора 
Заместитель директора 
медсестра детской 
поликлиники 
повар-бригадир

Л.Н.Гр
О.В.

Бернгардт 
юбенюкова 
Литвинова

Г '.П.Батаева


